Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ОУ » АО_______ 2015 г. № аг S
с. Быстрый Исток

О создании комиссии
Быстроистокского района
по обеспечению прав граждан
и их безопасности

. : ' • ; . .  -ч • i Ц  »;  J ; j

В связи с принятием муниципальной программы Быстроистокского
района «Обеспечение прав граждан и их безопасности на 2015-2020 годы » ,
а также с кадровыми и организационно- штатными изменениями в
Администрации Быстроистокского района,

. ' * '2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии Быстроистокского района по
обеспечению прав граждан и их безопасности (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии Быстроистокского района по
обеспечению прав граждан и их безопасности (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ч-
района от 24.08.2006 г. №70 «Об утверждении положения о районной \ .
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Е.Н. Довгаль
' ■ ■ -1'I?■ по

К
... •;‘• i :.»i и

!. *■ Й . Ш ! ’ U  ? j !

Медведева Галина Петровна
22436

Приложение № 1
к постановлению Администрации района
« O f  » I D  2015 г. № М Л 9

Положение
о комиссии Быстроистокского района по обеспечению прав граждан

и их безопасности

1 .Общие положения

1.1. Комиссия Быстроистокского района по обеспечению прав
граждан и их безопасности (далее - Комиссия) образована в целях
обеспечения безопасности граждан, проживающих на территории
Быстроистокского района, предупреждения возникновения ситуаций,
представляющих опасность для их жизни, здоровья, собственности,
повышения эффективности профилактической деятельности и снижения
уровня преступности, обеспечения безопасности дорожного движения и
снижения уровня смертности в результате дорожно-транспортных
происшествий.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом,
обеспечивающим взаимодействие на территории Быстроистокского района
Алтайского края (далее -  муниципальное образование) подразделений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и организаций
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности
(далее -  организации), общественных объединений ( в рамках их
компетенции) по обеспечению прав граждан и их безопасности.

1.3 Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии
с межведомственной комиссией по профилактике правонарушений в
Алтайском крае, краевой комиссией по обеспечению безопасности
дорожного движения, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, исполнительными органами государственной
власти Алтайского края, организациями и общественными объединениями.

1.4 Комиссия информирует межведомственную комиссию по
профилактике правонарушений в Алтайском крае, краевую комиссию по
обеспечению безопасности дорожного движения о своей деятельности в
соответствии с их решениями.

1.5 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениям
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, решениями и рекомендациями
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Алтайскс
крае и краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движени
законами и нормативными правовыми актами Алтайского края, а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1 Основными задачами Комиссии являются:
а) организация взаимодействия подразделений территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, организаций, общественных объединений (в рамках
компетенции) по обеспечению прав граждан и их безопасности на
территории муниципального образования;
б) участие в реализации государственной политики в сфере обеспечения
прав граждан и их безопасности на территории муниципального образование
в) мониторинг процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере
обеспечения прав граждан и их безопасности на территории муниципальной
образования;
г) участие в разработке мер по обеспечению прав граждан и их безопасност!
на территории муниципального образования, контроль за реализацией этих
мер в соответствии с решениями и рекомендациями межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в Алтайском крае и краевой
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения;
д) подготовка проектов постановлений, распоряжений главы
Администрации района по организации взаимодействия подразделений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления, организаций, общественных объединенш
(в рамках компетенции) в целях повышения эффективности принимаемых
ими мер по обеспечению прав граждан и их безопасности на территории
муниципального образования;
е) анализ эффективности работы подразделений территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, организаций, общественных объединений (в рамках
компетенции) по обеспечению прав граждан и их безопасности.

3. Права Комиссии

3.1 Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать решения в пределах своей компетенции, касающиеся
совершенствования взаимодействия деятельности подразделений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления, организаций и объединений в сфере
обеспечения прав граждан и их безопасности на территории муниципальной
образования;
б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые
материалы и информацию от подразделений территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, организаций, общественных объединений (по
согласованию) и должностных лиц;
в) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и
специалистов подразделений территориальных органов федеральных органо

исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также
представителей организаций и общественных объединений;
г) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся
обеспечения прав граждан и их безопасности, а также для подготовки
соответствующих решений Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1 Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости по решению председателя комиссии могут
проводиться внеочередные заседания комиссии.

4.2 Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов,
рассматриваемых на заседаниях комиссии, к участию в них могут
привлекаться иные лица.

4.3 Заседание комиссии считается правомочным, если на HeN
присутствует не менее половины ее состава. Решения комиссии принимаютс5
большинством голосов членов комиссии, присутствовавших на заседании. Е
случае совпадения количества голосов при голосовании право решающего
голоса остается за председательствующим в заседании.

4.4 Комиссия принимает решения в рамках своей компетенции.
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим и секретарем Комиссии.

4.5 Информационно-аналитическое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляют в установленном порядке подразделения
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органы местного самоуправления, организации и общественные
объединения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации района
«И» J0 2015 г. №

Состав
комиссии Быстроистокского района по обеспечению прав граждг

и их безопасности

Довгаль Е.Н.

Белоусов А.В.

Медведева Г.П.

члены комиссии:

глава Администрации района,
председатель комиссии;
начальник пункта полиции по
Быстроистокскому району МО МВД России
«Петропавловский», заместитель председателя
комиссии (по согласованию);
секретарь административной комиссии,

секретарь комиссии;

Коротов А.С.

Срибная Н.Д.

Солохин В.Н.

Душкин А.В.

Гребенкин В.К.

Скатов И.В.

Ергин В.В.

Попов Д.А.

начальник ОГИБДД МО МВД России
«Петропавловский» (по согласованию);
и.о.заместителя главы Администрации района
по социальным вопросам, начальник отдела
Администрации района по образованию и
молодежной политике;
главный врач краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Быстроистокская центральная районная
больница» (по согласованию);
начальник «филиала Быстроистокский»
государственного унитарного предприятия
дорожного хозяйства Алтайского края
«Юго-Восточное дорожно-строительное
управление» (по согласованию);
начальник отдела Администрации района
по делам ГО ЧС и мобилизационной работы;
начальник 17 пожарной части федеральной
противопожарной службы федерального
государственного казенного учреждения
« 6 отряд федеральной противопожарной
службы по Алтайскому краю»
(по согласованию);
главный государственный инженер-инспектор
Гостехнадзора Быстроистокского района
(по согласованию);
и.о. начальника управления по ЖКХ,
архитектуре, строительству и дорожному
хозяйству.